
 
SZKOLNY KONKURS ORTOGRAFICZNY 

odbył się 23 marca 2018 roku. 

 
            Śmiałkowie, którzy zdecydowali się wziąć udział w rywalizacji, sprawdzającej 
umiejętności coraz mniej popularne i doceniane, rywalizowali w dwóch grupach. 

  Jedni zmierzyli się z tekstem o ośmioosobowym teamie, który, zebrany na 
chybcika i od niechcenia, zaopatrzywszy się  w Leroy Merlin w żyłkowe siatki, 
harcował u podnóża Szczelińca, choć marzył o słodkim nicnieróbstwie. 
16 uczestników konkursu, głównie z klasy 3E i 2GE, pisało trudne wyrazy w 
skupieniu i z namysłem stawiało przecinki  i cudzysłowy, nie zapominając o znakach 
diakrytycznych - tak pogardzanych przez użytkowników komunikacji smsowej. 
Jednak fragment o cierpiących na ADHD mikolożce i emtomolożce z rudo-beżowym 
balejażem, które zostały uwiecznione przez ich przyjaciółkę kupionym za zaskórniaki 
canonem, by zaistnieć w Internecie, rozbawił wszystkich i rozluźnił atmosferę. 

W tym samym czasie druga grupa śmiałków ortograficznych zmagała się z 
szaloną podróżą Ambrożego Wężyka, który boeingiem wybrał się  na Czarny Ląd! 
Trudno ustalić, czy piszący mieli czas wyobrażać sobie widoki, które zapierały dech 
w piersiach ponadtrzydziestoletniego Ślązaka:  okołozwrotnikowe okolice jeziora 
Niasa, stada długoszyich żyraf, płowobeżowe lwice pasące się nieopodal jeziora 
otoczonego twardolistnymi lasami, trawami z nibykłosami na końcach wiotkich łodyg i 
zagajnikami gdzieniegdzie przeplatanymi gęstwiną namorzynowych zarośli w asyście 
barwnie upierzonych turaków. 

Ostatecznie najlepszym wyczuciem ortograficzno - interpunkcyjnym wykazały 
się:  
Monika Bryzek z klasy 3E i  Agata Rzepka  z klasy 2Z - I miejsce, 

Milena Pawlak z klasy 3E i Weronika Ośka z klasy 2Z - II miejsce, 

Wioleta Bytniewska z klasy 2GE - Agnieszka Bryzek z klasy 2 Z  - III miejsce.  

 
Zwyciężczyniom i wszystkim odważnym uczestnikom 
 SZKOLNEGO KONKURSU ORTOGRAFICZNEGO  

GRATULUJEMY :) 
 

Monika Bryzek z klasy 3E i  Agata Rzepka  z klasy 2Z będą reprezentowały 
ZSP w Żelechowie na Powiatowym Konkursie Ortograficznym. 

  
Dorota Znamirowska– Kalata i Beata Dudek. 

 


